Дело № 2-38-376/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
(заочное)
28 мая 2020 г.                                                                            г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым  Киоса Н.А.
при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.
с участием истца Тилляева Т.А.
представителем истца Преннель  Г.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Тилляева Тимура Анваровича к индивидуальному предпринимателю Костюкову Андрею Викторовичу о защите прав потребителя путем взыскания денежных средств, неустойки, морального вреда и расходов,
Руководствуясь ст.ст. 193-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:
Исковые требования Тилляева Тимура Анваровича к индивидуальному предпринимателю Костюкову Андрею Викторовичу о защите прав потребителя путем взыскания денежных средств, неустойки, морального вреда и расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Костюкова Андрея Викторовича в пользу Тилляева Тимура Анваровича  оплаченную за товар по договору денежную сумму в размере 60000 руб. 00 коп.,  неустойку за период ** в размере 31200 руб. 00 коп., компенсацию морального  вреда в размере 1000 руб. 00 коп., почтовые расходы в размере 219 руб. 32 коп., а всего 92419 (девяносто две тысячи четыреста девятнадцать) руб. 32 (тридцать две) коп.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Костюкова Андрея Викторовича в пользу Тилляева Тимура Анваровича штраф в размере 50% от суммы, присужденной судом в пользу истца, то есть 46100 (сорок шесть тысяч сто) руб. 00 коп.
В удовлетворении остальной части требований Тилляева Тимура Анваровича– отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Костюкова Андрея Викторовича в доход местного бюджета госпошлину в размере  3236 (три тысячи двести тридцать шесть) руб. 00 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
 Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.